
č. smlouvy INV-88/2022 
 

 
Strana 1 (celkem 5) 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 
 

,,Ostraha staveniště pro stavbu: Lávka přes kolejiště nádraží v Chebu III.“ 
 
 
 1.     město Cheb 
 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 
 IČO:    00253979 
 DIČ:    CZ 00253979 
 bankovní spojení:  KB Cheb č. ú. 19-528331/0100 
 zastoupený:    Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města 
 (dále jen „příkazce“) 
 
a  
 
     
    2.     BENDIGO, SE. 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn.: H 2098 
       se sídlem:    Mostecká 273/210 Praha 1 

       IČO:                 06896154 

       DIČ:    

 bankovní spojení:   
 zastoupená:   Davidem Němcem, členem představenstva  

  
 (dále jen „příkazník“) 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.  Příkazník se touto smlouvou zavazuje provést pro příkazce řádně, včas na svůj náklad a nebezpečí 

výkon činností dle článku II. této smlouvy a příkazce se zavazuje za tuto činnost zaplatit 
příkazníkovi cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 
2.  Příkazník provede dílo dle článku II. této smlouvy s tím, že řádně a včas zajistí nepřetržitou 

ostrahu  staveniště  v počtu dvou strážných na stavbě Lávky přes kolejiště nádraží v Chebu.   

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena na základě cenové nabídky předložené 
příkazníkem, kterou příkazce odsouhlasil. 

  
II. 

Předmět smluvního závazku 
 
1.  Předmětem smlouvy je zajištění střežení celého prostoru staveniště včetně kontrol vnějšího 

systémového oplocení stavby Lávky přes kolejiště nádraží v Chebu III. 
 

2.  Výkonem činnosti příkazníka je 24 hodinové fyzické nepřetržité střežení prostor staveniště, vedení 
denních záznamů o střežení, spolupráce s městskou policií Cheb a státní policií ČR. 

 



č. smlouvy INV-88/2022 
 

 
Strana 2 (celkem 5) 

3.  Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti. 
 

4.  Příkazník je povinen vést denní záznamy o střežení staveniště. 
 

5.  Příkazník se zavazuje uhradit příkazci veškeré škody, které příkazci vzniknou v souvislosti s tím, 
že příkazník neplnil své závazky s této smlouvy vyplývající.  
 

III. 

Doba plnění a dodací podmínky  

 
1. Smluvní strany se dohodly, že ostraha staveniště bude prováděna v následujících termínech: 
 

Předání a převzetí staveniště:   ihned po nabytí účinnosti smlouvy. 

Zahájení ostrahy staveniště:  ihned po nabytí účinnosti smlouvy. 

Ukončení ostrahy staveniště:  na základě písemného oznámení objednatele. 

Protokolární předání a převzetí staveniště: do 5 dnů od ukončení ostrahy staveniště. 

 
2. Příkazník je povinen zorganizovat předání a převzetí prostor střeženého staveniště a pořídit zápis 

o předání a převzetí, který musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí střežených 
prostor. Příkazce je povinen k předání a převzetí přizvat osoby vykonávající funkci technického 
dozoru, případně také autorského dozoru projektanta a správce nebo majitele dotčených objektů  

  
3. Lhůta plnění bude dohodou smluvních stran upravena v případě nemožnosti plnění z důvodu 

okolností, které mají bezprostřední vliv na provádění díla, tj. neplnění závazků příkazce dle této 
smlouvy, vyšší moc apod., s výjimkou vadného plnění ze strany zhotovitele díla.  Za vyšší moc 
se uznávají události, ke kterým dojde po podpisu smlouvy a jedná se zejména o stávky, blokády, 
hrozbu válečného konfliktu a přírodní pohromy. Po dobu trvání okolnosti vyšší moci se 
povinnosti smluvních stran dočasně přerušují a automaticky se obnovují po jejím ukončení.   

 
IV. 

Cena 
1. Smluvní strany se dohodly na pevné měsíční ceně za zajištění ostrahy staveniště, včetně všech 

přirážek, ve výši:   

    190 800Kč včetně DPH; 
        

 Cena za ostrahu staveniště dle článku IV. odst. 1. bude splatná dle ustanovení článku VI. této 
smlouvy.  

 
2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka, které při plnění svého závazku dle této smlouvy 

vynaloží (zejména náklady na osobní dopravu, odvoz a uložení vyprodukovaného osobního 
odpadu, vybudování, udržování a úklid staveniště. Příkazník prohlašuje, že všechny technické, 
finanční, věcné a ostatní podmínky zahrnul do kalkulace ceny za ostrahu staveniště a prohlašuje, 
že přebírá na sebe nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.  

3. Cena za ostrahu staveniště je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti ceny 
za provedení díla či její splátky budou peněžní prostředky odepsány z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 



č. smlouvy INV-88/2022 
 

 
Strana 3 (celkem 5) 

4. Veškeré změny smluvní ceny díla uvedené výše a které nejsou součástí díla dle této smlouvy, 
musí být vždy před realizací písemně objednány a odsouhlaseny uzavřením příslušného dodatku. 
Pokud příkazník provede některé z takových prací bez potvrzeného dodatku této smlouvy, 
odmítne příkazce jejich úhradu. 

 
V. 

Platební podmínky 

1. Příkazce podpisem této smlouvy potvrzuje, že bude mít dostatek finančních prostředků pro platby, 
které příkazník účelně vynaloží na provedení činností dle této smlouvy. Nese důsledky 
vyplývající z pozdní úhrady oprávněných platebních nároků po lhůtě splatnosti. 

2. Příkazník předloží odsouhlasené platební doklady tak, aby příkazce mohl včas uhradit platby.   

3. Příkazce nejpozději do 5 kalendářních dnů předložený zjišťovací protokol potvrdí a vrátí 
příkazníkovi nebo si vyžádá na příkazníkovi zdůvodnění dle odstavce 4 tohoto článku. 

4. Úhrada bude provedena na základě faktur vystavených příkazníkem za interval účtování, který je 
1x za měsíc.  

5. Přílohou každého účetního dokladu (faktury) bude vždy ve dvou výtiscích odsouhlasený 
zjišťovací protokol .  

6. Splatnost veškerých účetních dokladů (faktur) je stanovena na 14 kalendářních dní ode dne 
doručení dokladu objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka 
prokazatelně odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

7. Vícepráce provedené příkazníkem, aniž byla sjednána příslušná změna smlouvy, nebudou 
příkazníkovi uhrazeny. To neplatí, pokud příkazce provedení takových víceprací dodatečně 
písemně schválí, pokud tyto vícepráce byly účelně provedeny, k odstranění hrozících škod nebo 
závad nebo k zamezení rizika postihu v důsledku porušení právních a jiných předpisů, pokud tyto 
okolnosti nevznikly z důvodů na straně příkazníka. 

 

VI. 
Smluvní pokuty 

1. V případě nesplnění povinnosti příkazníka dle této smlouvy může příkazce uplatnit smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč za každou prokázanou vadu, či nesplněnou povinnost jednotlivě. 
 

2. Ujednání o smluvní pokutě zůstává v platnosti i v případě, dojde-li k zániku této smlouvy. 
 

3. Bude-li příkazce jako dlužník příkazníka v prodlení s placením faktury, má povinnost zaplatit 
příkazníkovi částku 500 Kč za každý den prodlení. 

 
4. Splatnost smluvních pokut nebo úroku z prodlení je 30 kalendářních dnů od prokazatelného 

doručení penalizační faktury. V případě, že příkazník neprovede úhradu faktury v termínu, 
je příkazce oprávněn provézt vzájemný zápočet pohledávek. 

 
VII. 

Odstoupení od smlouvy   

1. Příkazce může odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených v občanském zákoníku.  

2. Příkazník může odstoupit od této smlouvy jen z důvodů stanovených v občanském zákoníku nebo 
tehdy, jestliže příkazce neplatí dohodnuté platby ani po předchozím písemném upozornění. 

3. Smluvní strana může od této smlouvy dále odstoupit v případě nepodstatného porušení povinností 



č. smlouvy INV-88/2022 
 

 
Strana 4 (celkem 5) 

druhou stranou, pokud porušující smluvní strana byla na takové porušení povinnosti písemně 
upozorněna a byl jí poskytnut přiměřený náhradní termín či lhůta ke splnění porušené smluvní 
povinnosti, avšak k tomuto splnění nedošlo ani v náhradním termínu nebo lhůtě.  

4. Právní účinky odstoupení nastanou s účinky do budoucna dnem doručení oznámení o odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, práva na náhradu škody 
ani těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení od této smlouvy. 

6. V případě ukončení této smlouvy odstoupením před řádným splněním předmětu této smlouvy je 
příkazník povinen neprodleně po odstoupení předat příkazci veškeré dokumenty, podklady či doklady, 
které převzal od příkazce nebo převzal od zhotovitele stavby nebo třetích osob pro příkazce nebo které 
byly pořízeny příkazníkem pro příkazce. 

 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva může být měněna, doplňována nebo zrušena pouze číslovanými písemnými dodatky 
oboustranně odsouhlasenými a podepsanými. 

2. Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí lhůty k uplatnění všech práv smluvní strany z této 
smlouvy vyplývajících bude deset let od doby, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. Smluvní strany 
ujednaly, že zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 
smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

3. V případě doručování dokumentů se za řádně doručené považují též dokumenty doručené 
prostřednictvím datové schránky. Doručuje-li se způsobem podle zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 
ustanovení jiných právních předpisů upravující způsob doručení se nepoužijí. Dokument, který byl 
dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která 
má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba 
do datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje 
se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. Takovéto doručení dokumentu má stejné 
právní účinky jako doručení do vlastních rukou. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž příkazce obdrží dva a příkazník jedno 
vyhotovení. 

5. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením čl. VI. odst. 1 písm. a) Směrnice č. 7/2021 
pro zadávání veřejných zakázek městem Cheb a právnickými osobami zřízenými nebo založenými 
městem Cheb schválené dne 06.05.2021 usnesením Rady města Chebu č. RM 233/8/2021. 

6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní 
úpravy věcně a místně příslušnými orgány České republiky, a sjednaly, že v souladu s ustanovením 
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, že v případě jejich 
sporu, který by byl řešen soudní cestou, je místně příslušným soudem místně příslušný soud příkazce.   

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá. Tato smlouva 
nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Příkazce se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy 
v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

       
 

Za příkazce:       Za příkazníka: 

 

V Chebu dne ………      V dne ……….. 



č. smlouvy INV-88/2022 
 

 
Strana 5 (celkem 5) 

          

…………………………..     ………………………… 

Mgr. Antonín Jalovec 


		2022-09-19T10:10:48+0200
	David Němec


		2022-09-19T15:42:32+0200
	Mgr. Antonín Jalovec


	



